entschlossen, daß ein Gottshaus Kreuzlingen durchaus vorgehen soll. Die Bleibulle trägt auf der einen Seite die Umschrift: S. SANCTE SYNODI CONSTANTIEN mit den gekreuzten Schlüsseln. — Regest: Pupitoser, Die Regesten des Stifts Kreuzlingen, Nr. 284.

SACROSANCTA ET GENERALIS SYNODUS CONSTANTIENSIS AD PERPETUAM REI MEMORIAM. / Rationi congruit et convenit honestati ut ea que de Romana Pontificis gratia processerunt licet tempore quo papatui prefuit littere apostolice super illis confecte non fuerint suum consequantur effectum. Sano / dudum pro parte dilectorum ecclesie filiorum Erhardi<sup>4)</sup> Abbatis et Conuentus Mona[sterij . . . ]<sup>5)</sup> Crützelingen extra muros Constantienses ordinis sancti Augustini Baldassari tunc Johanni pape .xxij. exposito quod / licet ipsius ordinis regularis institutio ac eius per apostolicam sedem subsequens approbatio [longe prederent] institutionem et etiam per eandem sedem factam approbationem ordinis sancti Benedicti prefatusque Abbas / etiam in Abbatialis dignitatis promotione dilectum ecclesie filium Johannem<sup>6)</sup> Abbatem [Monasterij in] Petridomo ultra pontem Constantiensem dicti ordinis sancti Benedicti longe precesserit necnon Abbas pro- / tempore existens dicti Monasterij in Crutzelingen Mitra et Anulo ceterisque [Pontificalibus] insignijs ex spetiali priuilegio sedis eiusdem cui non est in aliquo derogatum uti et gaudere ab olim consueuisset quibus / dictus Abbas Monasterij Petridomus minime utebatur seu gaudebat ac eidem Abbati [Monasterij] in Crutzelingen existenti protempore ut patri abbati etiam alia plura Monasteria dicti ordinis sancti Augustini / in diuersis locis consistentia secundum eiusdem ordinis regularia instituta per sedem ipsam ex certa scientia approbata subessent in qu[o . . . ] eorumque personas degentes protempore in eisdem Jus seu superioritatem uisitandi corrigendi / et puniendi haberet et propterea Abbas et Conuentus predicti necnon Canonici eiusdem Monasterij in Crutzelingen in quibuscumque actibus solemnibus necnon processionibus generalibus que

<sup>4)</sup> Erhard Lind, Abt von Kreuzlingen 1389—1423, ein Bürger von Konstanz. Gaudentius Ott Bd. 1, Fol. 163b.

<sup>5)</sup> Die in eckigen Klammern eingefassten Stellen sind von anderer Hand mit gelblicher Tinte überfahren und zeigen zum Theil andere Schriftzüge, sind also corrumpiert.

<sup>6)</sup> Johannes Frey, Abt von Petershausen 1395—1420; bis auf ihn trugen die Aebte dieses Klosters eine violette Mütze und einen hölzernen Krummstab.

fierent pro tempore in Ciuitate Con- / stantiensi ac etiam in generali Concilio Abbati et Monachis existentibus pro tempore ac Conuentui dicti Monasterij Petridomus merito preferri atque in digniori loco siue ordine collocari deberent tamen ijdem [Rasur] Johannes / Abbas et Conuentus Monasterij Petridomus contrarium asserentes iactarent se ex aliquibus confictis et minus ualidis rationibus se in talibus ipsis Abbati Canonicis et Conuentui eiusdem Monasterij in Crutzelingen fore / preferendos quodque timebatur ex hoc inter partes ipsas exoriri lites iurgia et scandala que forsā de facili reparari non possent et pro parte dictorum Erhardi Abbatis et Conuentus Monasterij in Crutzelingen eidem Baldassari / tunc pape humiliter supplicato ut in premissis de benignitate apostolica dignaretur salubriter prouidere idem Baldassar tunc papa desiderans pacem et concordiam inter Abbates et Conuentus ac Canonicos et Monachos huiusmodi Monasteriorum prefatorum perpetuo stabilire huiusmodi supplicationibus inclinatus uoluit et concessit uidelicet. v. kal. Decembris Pontificatus sui Anno Quinto quod Abbas existens pro tempore in Crutzelingen prefatus Abbatē etiam pro- / tempore existenti in Petridomo predictorum Monasteriorum necnon Canonici in Crutzelingen etiam existentes pro tempore Monachis similiter existentibus pro tempore in Petridomo Monasteriorum prefatorum tam / illis que in processionibus huiusmodi dicti Concilij Constantiensis et quamdiu illud duraret quam etiam quibuscunque alijs congregationibus processionibus necnon actibus solemnibus et publicis in quibus eos pro tempore in simul conuenire contingeret preferri ac in locis dignioribus huiusmodi perpetuis [temporibus] collocari deberent Non obstantibus etiam quibuscunque priuilegijs indulgentijs et litteris apostolicis generalibus et specialibus / eisdem Abbati et Conuentui Monasterij Petridomus ac ordini sancti Benedicti concessis [quorum]cunque tenorum existerent perque litteris dicti Baldassaris tunc pape si super hijs confecte fuissent non expressa uel / totaliter non inserta effectus earum impediri ualeret quomodolibet uel differi et de quibus quorumque totis tenoribus de uerbo ad uerbum habenda esset in eisdem litteris mentio spetialis. Ne autem pro eo quod super uoluntate / et concessione prefatis littere dicti Baldassaris tunc pape interim quod papatui prefuit confect[te non] fuerunt predicti Abbas et Conuentus Monasterij in Crutzelingen uoluntatis et concessionis predictarum frustrentur / effectu uolumus et tenore presentium decernimus quod uoluntas et concessio predicta a dicta die uidelicet .v. kal. Decembris perinde suum consequantur effectum ac si littere dicti